РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 (седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
18.12.2020                                                                                                       №89
г. Алейск
Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Собрание депутатов Алейского района Алтайского края  РЕШИЛО:

1. Принять решение «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий».
2. Направить настоящее Решение главе Алейского района С.Я. Агарковой для
подписания и обнародования в установленном порядке.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению (Л.В. Бочарова).

Председатель Собрания

депутатов Алейского района                                                                   С.Д. Миллер

                                                                                   Принято  решением  Собрания

                                                                                      депутатов    Алейского района

                                                                                   Алтайского края

                                                                                   от 18.12.2020 № 89
Р Е Ш Е Н И Е

 об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий
1. Образовать в муниципальном образовании Алейский район с 01.01.2021:

1) Административную комиссию при администрации Алейского района по сельским поселениям Алейский, Боровской, Дружбинский, Кашинский, Кировский, Малиновский, Моховской, Савинский, Урюпинский, Чапаевский сельсоветы.
Состав административной комиссии:

Председатель комиссии - Щур Наталья Владимировна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Алейского района;
Заместитель председателя комиссии - Уткина Светлана Юрьевна, председатель комитета по экономике;

Ответственный секретарь - Дубских Александр Николаевич, заместитель заведующего юридическим отделом Администрации района;

Члены комиссии:

Алистратов Валерий Васильевич, заведующий отделом архитектуры и строительства комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации района;
Дубская Вера Николаевна, председатель  комитета по сельскому хозяйству и земельным правоотношениям;

Волосков Кирилл Сергеевич, председатель комитета по спорту и  делам молодежи;

Середа Александр Анатольевич, глава Алейского сельсовета (по согласованию);

Оськин Валерий Геннадьевич, глава Боровского сельсовета (по согласованию);

Пасичников Алексей Викторович, глава Дружбинского сельсовета; (по согласованию);

Попов Александр Сергеевич, глава Администрации Кашинского сельсовета (по согласованию);
Постников Александр Иванович, глава Кировского сельсовета (по согласованию);

Старостенко Ольга Михайловна, глава Малиновского сельсовета (по согласованию);

Адодина Ольга Михайловна, глава Администрации Моховского сельсовета (по согласованию);

Часовских Евгений Валентинович, глава Савинского сельсовета (по согласованию);

Богословских Наталья Александровна, глава Урюпинского сельсовета (по согласованию);

Бондаренко Анжела Александровна, глава Чапаевского сельсовета (по согласованию).

2) Административную комиссию при администрации Алейского района по сельским поселениям Безголосовский, Большепанюшевский, Заветильичевский, Дубровский, Краснопартизанский, Осколковский, Плотавский, Совхозный, Фрунзенский сельсоветы.

Состав административной комиссии:

Председатель комиссии – Половинкин Евгений Анатольевич, заместитель главы Администрации района по  оперативным вопросам, председатель комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и  строительства;

Заместитель председателя комиссии – Шушаков Роман Юрьевич, заведующй юридическим отделом Администрации района;

Ответственный секретарь – Фролов Никита Борисович, главный специалист-юрист комитета по управлению муниципальным имуществом  Администрации района;

Члены комиссии:

Полуэктова Кристина Рудольфовна, заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом  Администрации района;

          Горбунов Роман Юрьевич, Заведующий отделом ЖКХ и транспорта комитета
          ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства;

Хорошилов Александр Сергеевич, начальник отдела по развитию растениеводства комитета по  сельскому хозяйству;

Уколов Олег Сергеевич, глава Безголосовского сельсовета (по согласованию);

Кучкин Александр Николаевич, глава Большепанюшевского сельсовета (по согласованию);

Проскорякова Тамара Васильевна, глава Администрации Заветильичевскиго сельсовета (по согласованию);

Асееева Людмила Ивановна, глава Дубровского сельсовета (по согласованию);

Яковлева Марина Владимировна, глава Администрации Краснопартизанского сельсовета (по согласованию);

Манкевич Юлия Владимировна, глава Администрации Осколковского сельсовета (по согласованию);

Богачева Ольга Александровна, глава Плотавского сельсовета (по согласованию);

Трегуб Вячеслав Иванович, глава Администрации Совхозного сельсовета (по согласованию);

Хорошилова Елена Владимировна, глава Фрунзенского сельсовета (по согласованию);
2. Административные комиссии созданы сроком на 5 лет.
3. Контроль за деятельностью административных комиссий осуществляется комиссией по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению Собрания депутатов Алейского района.
4. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях является расходным обязательством муниципального образования Алейский район и финансируется за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета.
5. Признать с 01.01.2021 утратившим силу решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 14.08.2013 №110 «О создании административной комиссии при Администрации Алейского района Алтайского края».
Глава района                                                                                             С.Я. Агаркова
г.Алейск

18.12.2020
№ 72- РСД